

puolivälissä 122 000 markan arvosta. Kunnanhallitus totesi tilanteen ja päätti, että perintää jatketaan edelleen.

Radioamatöörit talvipäiville Poriin

Yli viittäsataa radioamatööriä odotetaan Poriin viikonvaihteessa pidettävälle Suomen Radioamatööriliiton talvipäiville. Perjantaina alkavat talvipäivät päättyvät sunnuntaina Porin vapaa-aikakeskuksessa pidettävään liiton vuosikokoukseen. Kokouksessa valitaan järjestölle puheenjohtaja ja hallitus. Nykyinen puheenjohtaja on helsinkiläinen Jari Jussila.

Talvipäivien järjestelyistä vastaa tänä vuonna Teljän Radioamatöörit ry. Valmistelutyöt alkoivat jo viime kesän lopulla.

Talvipäivät on perinteisesti järjestön merkittävä koulutustapahtuma. Tapahtumat keskittyvät lauantapäivälle, jolloin on järjestetty monipuolista ohjelmaa.

Lauantaina puhutaan muun muassa radiohäiriöiden torjunnasta, satelliittinavigointijärjestelmistä, pelastuspalvelulle tärkeän pakettiradiön tämänhetkisistä kuulumisista sekä vammaisista radioamatööreinä.

Radioamatööriluvat omistavat naiset pitävät lauantaina oman palaverinsa ja myös lauantaisin luettava Suomen Radioamatööriliiton radiotiedote eli bulletiini lähetetään lauantaina kello 15 Porista OF 1 W:n asemalta hotelli Vaakunasta.

Hotellin tiloihin on myös piilotettu "kettuja" eli radiolähettäjiä, joita talvipäivien osanottajat pyrkivät suuntimaan käsivastaanottimillaan.

Radioamatöörejä kiinnostanevat myös lukuisat kirpputorit ja muut myyntipisteet, joita muun muassa alan erikoisliikkeet ovat pystyttäneet talvipäivien osanottajille.

Radioamatöörit toivottavat tapahtumiin tervetulleeksi myös muut toiminnasta kiinnostuneet, kuten LA-harrastajat. Heille on tarjolla harrastuksesta kertovia tietopaketteja.

Iltajuhlassa lauantai-iltana kuullaan Porin kaupungin, ulkomaisten vieraiden, järjestäjien ja radioamatööriliiton edustajien puheenvuorot. Ulkomaisia vieraita on tulossa muun muassa Hollannista.

Suomen Radioamatööriliitto on alan harrastajien edunvalvontajärjestö. Sen jäsenmäärä on tällä hetkellä noin 5 500.

Hotelli Elävöinen



Kuva Pekka Mäkinen

Tamperelaiselle Juhani Tukkulalle radioamatööritoiminta on henki ja elämä. Yhteydenpito sujuu pyörätuolissakin.

Vammaiset radioamatöörit pohtivat pulmiaan Porissa

Suomessa on noin 5 500 radioamatööriä. Heistä muutamalla kymmenellä on vamma, joka usein haittaa normaalia elämää. Radioharrastus sujuu kuitenkin hyvin esimerkiksi liikunta- tai näkövammaiselta. Kuulovammaisuuskaan ei ole este radioamatööritoiminnalle. Radioamatöörit nimittäin hyödyntävät niin sanottua pakettiradiota, jossa viestit kulkevat tietokonepääteeltä toiselle kirjallisessa muodossa.

Suomen Radioamatööriliiton perjäntaina Porissa alkaneilla talvipäivillä oli ohjelmassa erityinen vammaisten radioamatöörin tapaaminen, johon oli saapunut osanottajia maan eri puolilta.

Tapaamisen käytännön järjestelyistä vastasi seinäjokelainen radioamatööri Marja Vainio. Hän kertoi, että radioamatööriharrastus on omiaan monilla tavoin helpottamaan vammaisen elämää.

Hän pystyy monella tavalla pitämään yhteyttä muihin harrasteen parissa työskenteleviin. Esimerkiksi afasiaa sairastaville on sähkötyö erinomainen yhteydenpitomuoto, eikä sairaus haittaa siinä samalla tavalla kuin puhumista, Marja Vainio kertoi.

Radioamatöörlupa vammaisiltakin harrastajilta toki vaadi-

taan, mutta telehallintokeskus on osoittanut joustavuutta. Esimerkiksi näkövammaisilta kirjalliset kysymykset on saatettu muuttaa suulliseen muotoon.

Pyörätuolikaan ei este

Tamperelainen radioamatööri Juhani Tukkula joutuu sairautensa vuoksi käyttämään pyörätuolia. Hän kertoi 1980-luvun loppupuolelta lähtien käyneensä viidesti radioamatööritutkinnossa. Kahdessa hän reppu, mutta nyt taskussa on yleisluokan lupa, joka oikeuttaa hänet työskentelemään kaikilla radioamatööritaajuuksilla sekä puheella että sähkötyksellä.

Olen tähän mennessä käyttänyt pääasiassa sähkötystä, koska sillä voidaan keskustella myös ulkomaisten radioamatöörin kanssa ilman sen suurempia vaikeuksia, Juhani Tukkula kertoi.

Harraste sinänsä on hänelle henki ja elämä. Neljän seinän sisällä voi yhteyksiä harrasteen avulla tehokkaasti pitää ulkomaailmaan.

Esimerkiksi 80 metrin radioamatöörialueella pakisee säännöllisesti 4-5 vammaisen radioamatöörin "rinkula". Vammaiset

ovat maan eri puolilta, mutta välimatkat eivät tässä haittaa.

Yhteistyö tiivistyy

Vammaiset radioamatöörit tiivistävät vastaisuudessa yhteistoimintaansa. Naantalin kesäleirillä ensi kesän aikana pyritään vammaisia saattamaan nykyistä tehokkaampaan yhteistyöhön. Marja Vainion mukaan liikuminen tuottaa monille vammaisille radioamatööreille ylivoimaisia vaikeuksia. Liikkumispuumat pyritään kuitenkin ratkomaan mahdollisuuksien mukaan.

Haluaisimme myös pitää vammaiset alan julkaisutoiminnan piirissä tuottamalla esimerkiksi Radioamatööri-lehden materiaalin kasetille tai tietokoneen disketiksi. Pyrimme saamaan tähän vammaisille jaettavaa avustusrahaa, Marja Vainio selvitti.

Suomen Radioamatööriliiton talvipäivät toivat Poriin viitisensataa alan harrastajaa. Teljän Radioamatöörin varapuheenjohtaja Jarmo Kettunen kertoi, että suurtaapahtuman järjestelyt sujuivat hyvässä talkoohengessä. Poriin saapuvat radioamatöörit saivat opastusta porilaisen liikenteeseen radioamatöörin omilla kanavilla.

valmistettujen vaatteen kauppa on hiukan pienemään päin. Väärennöksiä on sitä vaikeampi myydä, mitä valistuneempia kuluttajat ovat.

Meillä on jälleenmyyjiä ympäri maata, jotka ilmoittavat väärennöksistä. Myös kuluttajat soittavat, koska he eivät halua kenenkään ostavan roskaa. Näiden ilmoitusten perusteella tiedämme ryhtyä toimiin.

Hyviä väärennöksiä vaikea tunnistaa

Toimitusjohtaja StÜnkel pitää

VAL:n Eila Joki

Nykyise olemass

SAK:laisessa Valtion ammattiliitossa VAL:ssa ollaan monen muun ay-järjestön tapaan eri mieltä maan hallituksen noudattamasta talouspoliittisesta linjauksesta. Eilen VAL:n Satakunnan alueen ammattiosastojen yhteistilaisuudessa Porissa puhunut VAL:n 1. sihteeri Eila Jokinen sanoi, että hallituksen toimet vain supistavat jatkuvasti kotimaista kysyntää.

Hallitus pelottelee julkisen velan kasvulla, vaikka Suomen julkisen velan määrä on eurooppalaisittain vasta kohtuullista keskitasoa, huomautti Jokinen, jonka mukaan työttömyyttä vähentämällä voidaan lisätä verotuloja ja vähentää julkisia menoja.

Vaihtoehtoja VAL:n mielestä hallituksen harjoittamalle talouspolitiikalle on. Jokinen peräsi mm. julkisten investointien aikaistamista, ostovoiman lisäämistä jne. Osa yritys- ja maataloustuesta voitaisiin käyttää työllistäviin, julkisiin investointeihin. Muutenkin elinkeinotuet voitaisiin puolittaa.

Näin kertyvä raha tulisi varmasti paremmin käytetyksi, jos sillä tuettaisiin kysyntää sen sijaan että tuetaan tuotantoa. Miksi tuotantoa pitää tukea, jos sillä ei ole kysyntää?

Eila Jokinen arvioi lisäksi, et-

tä tu ha ky

ja ase tia kei sol

pys lä mit teer keh bud

"Ha ei s lisä

Valti Eila vähe menc tämis nojen "kehi

Ha sa ei mutta laisen olta v nothar jos jolla n sitten